МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2015 г.

                     N 82

      п.Мирный

Об очистке кровель от снега

В целях предупреждения падения в зимний период снега и наледи со свесов, металлических кровель и фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории соответствующих населенных пунктах:
- определить своим приказом (распоряжением) лиц, ответственных лиц за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей;
- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселения – Сысолина В.В.
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             А.В. Журавлев

Т.Н.Вульф.
В дело 01-02